
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 
PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 
 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 
Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

SERVIZI FINANZIARI 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale n° 302 del 12/11/2025 
 
 

 
Registro di servizio: n°  177 del  12/11/2025 

 
OGGETTO: VARI SERVIZI SERVIZI PER  IL FESTIVAL DELL'AGRICOLTURA 2025 QUALI: 

MODERATORE EVENTI (CIG: B8E8A60107), NOLEGGIO ATTREZZATURE(CIG: 
B8C400B5C2) E AUDIO DIFFUSIONE(CIG: B8D9193FE2) 

  
 
 

 
Il Responsabile di Area 

 
Richiamate: 
• deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18 dicembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027; 
• deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 18 dicembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 
• deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15 gennaio 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2025-2027, ed è stata attribuita ai 
responsabili dei settori la competenza per la gestione dei singoli capitoli di bilancio; 
 
Premesso che: 
-con determinazione n. 74 del 4/08/2025 la Giunta Comunale ha deliberato per procedere all’ 
organizzazione del XI° Festival dell'Agricoltura per l'anno 2025; 
-il Festival si proposto di realizzare un articolato programma di eventi trasversali destinati a un pubblico 
diversificato, attraverso l'organizzazione di convegni, incontri formativi e workshop tematici; 
-che per gli eventi previsti si rende necesssaria:  
 la figura di un moderatore affinché conducesse la presentazione nei momenti ufficiali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  l’istallazione di attrezzature tecniche di supporto agli stessi per l’allestimento audio, luci, video per 
show e conferenze;  

 la destinazione di strumentazione audio di vario tipo con prolunghe ed adattatori; 
  
Dato atto che: 
- la ditta Ebazzy di Brendola (VI), P.IVA 04394990248, ha formulato l’offerta per € 250,00 iva al 22% inclusa 
per il servizio di moderazione eventi del Festival; 
- la ditta Feltrin Service di Piazzola sul Brenta (PD), P.IVA FLTMRC83B25C743, ha formulato l’offerta per € 
1.070,00 oltre iva al 22% per il noleggio di attrezzature volte all’allestimento audio, luci, video per show e 
conferenze; 
- la ditta “Miami Service, l’arte dello spettacolo” di Malo (VI), P.IVA 03897230243 ha formulato l’offerta pari 
ad € 1.250,00 oltra iva al 22% per il servizio di audio diffusione comprendente strumentazione audio di 
vario tipo con una parte di prolunghe ed adattatori. 
 
Richiamati: 
-l'articolo 17, commi 1 e 2, del D. lgs. n. 36/2023, i quali dispongono quanto segue: “1. Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua 
l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 
-l'articolo 192, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 
• gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle   offerte;  
• il fine che il contratto intende perseguire; 
• l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
 
Preso atto che l'articolo 50 co.1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce quanto segue: “Salvo quanto 
previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”. 
 
Rilevato che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2°, del D.lgs. n. 36/2023, i contratti, che si intendono 
stipulare, non presentano un interesse “transfrontaliero”.  
 
Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione ex art. 49 d.lgs. n. 36/23 pur essendo consentito 
derogare all’applicazione del principio anzidetto per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro. 
 
Viste e ritenute idonee e congrue, nonché conforme all’interesse pubblico, le offerte acquisite; 
 
Ritenuto di procedere ai sensi dell'articolo 192 del D.lgs. n. 267/2000, oltre che in osservanza dell’articolo 
17 del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Dato atto: 

https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816ART89?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816SOMM?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816ART87?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816SOMM?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000143551ART197?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000143551SOMM?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816ART41?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816ART41?pathId=202292d5645be8
https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816SOMM?pathId=202292d5645be8


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-che in forza delle norme vigenti e del Comunicato del Presidente ANAC del 10.1.24 per gli affidamenti sino 
a 5.000 euro è previsto l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti 
pubblici - PCP dell’Autorità; 
- che sono stati acquisiti i seguenti CIG tramite la piattaforma anzidetta:  
 per la ditta Ebazzy di Brendola (VI): B8E8A60107; 
 per la ditta Feltrin Service di Piazzola sul Brenta (PD): B8C400B5C2; 
 per la ditta “Miami Service, l’arte dello spettacolo” di Malo (VI): B8D9193FE2; 

 
Considerato, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento indicato, le cui caratteristiche essenziali sono qui 
riassunte: 

 per la ditta Ebazzy di Brendola (VI): 
-  la finalità che con il contratto intende perseguire è: la realizzazione degli eventi aperti a tutta la 
cittadinanza del Festival dell’Agricoltura 2025; 
-  l'oggetto del contratto riguarda il servizio di moderazione degli eventi del Festival; 
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto e l’affidataria individuata è la ditta 
Ebazzy di Brendola (VI); 
- l’importo dell’affidamento è quantificato in € 204,92 al netto di iva al 22%; 

 per la ditta Feltrin Service di Piazzola sul Brenta (PD): 
- la finalità che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione degli eventi inerenti al 
Festival dell’Agricoltura 2025 aperti a tutta la cittadinanza; 
- l'oggetto del contratto riguarda: affidamento diretto del servizio di noleggio di attrezzature volte     
all’allestimento audio, luci, video per show e conferenze a supporto; 
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto e l’affidataria individuata la ditta Feltrin 
Service di Piazzola sul Brenta (PD); 
- l’importo dell’affidamento è quantificato in € 1.070,00 oltre iva al 22%; 

 per la ditta “Miami Service, l’arte dello spettacolo” di Malo (VI):  
- la finalità che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione degli eventi inerenti al 
Festival dell’Agricoltura 2025 aperti a tutta la cittadinanza; 
- l’oggetto del contratto riguarda l’affidamento diretto del servizio di audio diffusione; 
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto e l’affidataria è la ditta “Miami Service, 
l’arte dello spettacolo” di Malo (VI); 
- l’importo dell’affidamento è quantificato in € 1.250,00 oltre iva al 22%; 

il perfezionamento del contratto avviene per tutte le ditte tramite scambio di lettere commerciali art.18 del 
D. Lgs.36/2023. 
 
Attestata la regolarità contributiva delle ditte come da allegati alla presente determinazione; 
 
Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, provvedere all’assunzione degli impegni di spesa rilevata la 
disponibilità al capitolo 1060.5; 
 
Verificato che la presente proposta rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis, del d.lgs. n. 267/2000, in quanto: 

- è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la normativa 
di settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e 
l’imparzialità dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e 
rispetta i principi di buona; 

- è coerente e collegata con gli obiettivi dell’Ente. 
 
Verificato che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 
241/90 e ss.mm.ii. e che risultano rispettate le disposizioni del PIAO sezione anticorruzione e trasparenza 
vigente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati: 
-l'articolo 17, commi 1 e 2, del D. lgs. n. 36/2023; 
--l'articolo 192, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, 
- l'articolo 50 co.1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che stabilisce la possibilità di ricorrere all’ affidamento 
diretto dei servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici; 
-il D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del testo Unico degli Enti Locali; 
-il D. Lgs. n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”; 
-lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti; 
 
Visto il decreto sindacale n. 5 del 09/07/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area 
Amministrativa e contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 14 e 15 
CCNL 21/05/2018. 
Sulla base dell’istruttoria svolta e delle ragioni in fatto ed in diritto sopra esposte che devono intendersi 
integralmente richiamate quale motivazione del presente atto, 
 

DETERMINA 

1. di approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
2. di affidare: 
- alla ditta Ebazzy di Brendola (VI) il servizio di moderazione degli eventi del Festival per un totale pari ad € 
250,00 iva al 22% inclusa; 
- alla ditta Feltrin Service di Piazzola sul Brenta (PD), il servizio di noleggio di attrezzature volte     
all’allestimento audio, luci, video per show e conferenze a supporto, per un totale pari ad € 1.305,40 iva al 
22% inclusa; 
- alla ditta “Miami Service, l’arte dello spettacolo” di Malo (VI), il servizio di audio diffusione per un totale 
pari ad 1.525,00 iva al 22% inclusa; 
3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato al. 
4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, per ogni ditta la relativa somma iva inclusa al capitolo 1060.5; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile ex artt. 183 e 191 TUEL e ss.mm.ii. con gli 
obiettivi di finanza pubblica e con gli stanziamenti di bilancio; 
5. di dare atto che il contratto, conseguente al presente provvedimento, non è soggetto al termine  
6. di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 
materia di pubblicazione e trasparenza degli atti pubblici; 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Brazzale Alessandra 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli 
atti del Comune di Bressanvido. 


